(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, rogatus scripsi.

^a tantum: *in soprilinea*.

¹ La data riferita dal notaio è quella del compromesso (n. 418) e non della sentenza.

1236, gennaio 23, Genova

Guilia, vedova di Natale Pavese, vende al monastero di San Siro i diritti derivanti dal suo antefatto su un terreno situato in Pegli, in località Cadonnica, al prezzo di 35 lire.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 274.

La pergamena presenta rigatura a piombo.

A tergo, di mano trecentesca: « Emptio unius petie terre per abbatem Sancti Syri, in loco Pelli ».

Sulla vicenda v. nn. 398, 402, 403, 416-422, 425, 427-430.

✠ In Christi nomine. Ego Guilia, uxor quondam Natalis Papiensis, vendo, cedo et / trado vobis domino Danieli, abbati monasterii Sancti Syri Ianuensis, omnia iura et omnes rationes et actio/nes que et quas habeo et michi conpetunt et competere possent in terra que fuit quondam dicti / viri mei, que iacet in Pelio, loco ubi dicitur Cadonnica, cui coheret superius via, infe/rrius et ab uno latere terra dicti monasterii, que fuit Iohannis Papiensis quondam, ab alio / latere terra eiusdem monasterii, et que terra michi obvenit pro antifacto meo sive iure anti/facti vel donationis propter nuptias, tam realia quam personalia, utilia et directa ut / vos, pro ipso monasterio et nomine ipsius monasterii, et successores vestri possitis ipsis iuribus, rationibus / et actionibus uti et experiri, agere, defendere, excipere et replicare et omnia demum facere quecumque e/go facere possem vel aliquando potui et vos, pro ipso monasterio, procuratorem ut in rem / dicti monasterii constituo, et hoc facio finito precio librarum triginta quinque denariorum ianuinorum / quas proinde a vobis accepisse confiteor et de quibus omnibus me bene quietam et solutam / voco, abrenunciando exceptioni non numerate pecunie, doli et conditioni sine causa et si / plus valet que vobis vendo dicto precio, sciens eorum certam extimationem, ipsum plus vobis me/ra et pura donatione et ipsi monasterio dono et remitto, renunciando iuri quo cavetur si vendi/tor deceptus fuerit ultra dimidiam iusti precii quod venditor possit

agere ad rei / restitutionem vel iusti precii supplementum. Possessionem et dominium sive quasi posses/<si>onem atque dominium supradictorum omnium que vobis vendo, vobis, nomine dicti mona/sterii, confiteor tradidisse, constituens me nomine dicti monasterii et ab ipso mona/sterio precario possidere sive quasi possidere quandiu fuero in possessione vel quasi, / dans vobis licentiam nomine dicti monasterii apprehendendi inde possessionem et / quasi quando vobis placuerit, quam venditionem de cetero non impedire nec subtrahe/re, sed potius eam ipsi monasterio semper legitime defendere ab omni persona que / pro me impediret vel meo facto tantum. Hoc acto expressim inter nos et inconti/nenti apposito quod ego non tenear vobis in aliquo eventu restituere dictum pre/cium vel aliquid ex eo preterquam, si aliquo tempore inveniretur quod dicta terra vel ea / que vobis vendo taliter a me specialiter essent obligata, alienata vel impedita quod ea vobis / pro ipso monasterio vel ipsi monasterio defendere non valerem, tunc licenter possitis vos / et ipsum monasterium precium petere supradictum, alioquin penam dupli dicti precii vobis / stipulantibus promitto. Et pro pena et predictis omnibus et singulis observandis omnia bona mea / vobis dicto nomine pignori obligo, renunciando Velleiano et omni iuri, faciens predicta omnia / consilio Iacobi Frexoni et Gandulfi Galopini, quos meos propinquos et vicinos appello. Te/stes dicti consiliatores, presbiter Ober-tus, capellanus dicti monasterii, Symon Frexonus et Guiliel/mus, filius Conforti calegarii. Actum Ianue, in parlatorio dicti monasterii, anno domi-nice / nativitatis millesimo ducentesimo XXX°VI°, indicione VIII, die XXIII ianuarii, inter primam / et terciam.